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SŁOWO OD PANA DYREKTORA 

Za nami wakacje, a w perspektywie kolejny rok szkolny, już 

35.(!) w historii STO na Bemowie. Życzę nam wszystkim, żeby 

okazał się udany. Na dobry początek mogę poinformować, że 

rozpoczynamy z kompletem nauczycieli i innych pracowników 

Szkoły, a warunki, w jakich będziemy się uczyć uległy 

znaczącej poprawie. Zainaugurowaną w czerwcu z okazji Balu ósmoklasisty salę 

wielofunkcyjną obok Kawiarenki „Marta” będziemy mogli wykorzystywać na co dzień. 

Pięknie wyglądają kolejne dwie ściany głównego budynku, pokryte nową elewacją. 

A nade wszystko uzyskaliśmy trzy dodatkowe, wygodne sale lekcyjne w nowych 

pomieszczeniach na I piętrze oraz tamże spory kawałek holu z kanapami 

(ufundowanymi w prezencie przez rodziców absolwentów klasy ósmej). Dla 

nauczycieli zaś – pokój do cichej pracy, bardzo, bardzo potrzebny. 

Czasy są nerwowe, potrzeby dzieci, rodziców i nauczycieli ogromne, podobnie 

oczekiwania. Staramy się wyjść im naprzeciw. Deklaruję w imieniu całego zespołu, że 

zrobimy wszystko, aby nauka w szkole była dla dzieci nie tylko obowiązkiem, ale 

przyjemnością, proszę jednak, by w sytuacjach trudnych, które zawsze mogą się 

pojawić, zakładali Państwo z góry dobrą wolę nauczycieli. Dzieci potrzebują wielu 

rzeczy, ale dzisiaj – jak nigdy – dobrego porozumienia pomiędzy dorosłymi, opartego 

na wzajemnym zaufaniu. W szkole podstawowej już od razu staniemy wobec 

wyzwania, jakim będzie wdrożenie zakazu korzystania przez uczniów na terenie szkoły 

z urządzeń elektronicznych. To ograniczenie zostało wprowadzone dzięki wnioskowi 

przeważającej części rodziców, z radością i ulgą podjętemu przez grono pedagogiczne 

i dyrekcję. 

Najistotniejsze dla codziennego życia zmiany wprowadzone w statucie, to: 

1. wprowadzenie całkowitego zakazu korzystania z mobilnych urządzeń 

elektronicznych przez uczniów STO24 na terenie szkoły; 

2. Wprowadzenie dziesięciu dni czasu na usprawiedliwienie przez rodziców 

nieobecności dziecka w szkole, wraz ze zniesieniem zapisu  o konieczności 

podania przyczyny; 
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3. doprecyzowanie pojęcia teren szkoły i określenie kiedy uczniowie mogą opuścić 

ten teren.  

Różnych zmian jest więcej, więc bardzo proszę o zapoznanie się z treścią nowego 

statutu, aby z pełną odpowiedzialnością móc podpisać oświadczenie o jego 

znajomości (a przy okazji kilka innych oświadczeń, które w ramach postępującej 

paragrafizacji życia społecznego, są niezbędne). 

Mimo tego biurokratycznego akcentu pozwolę sobie na koniec wyrazić nadzieję, że 

relacje międzyludzkie w społeczności szkolnej będą układały się jak najlepiej. O dzieci 

jestem spokojny, ale dla nas, dorosłych, zarówno rodziców jak nauczycieli, to bardzo 

ważne zadanie. 

Jarosław Pytlak 

INFORMACJE Z SEKRETARIATU 

Sekretariat Szkoły pracuje intensywnie, przyjmując interesantów stosownie do ich 

potrzeb i swoich możliwości, najchętniej w następujących terminach:   

poniedziałek: 8.15 – 17.00 

wtorek: 8.15 – 17.00 

środa: 8.15 – 17.00 

piątek: 8.15 – 15.00 

Ważne telefony:   

Sekretariat Szkoły: 22 665 92 42 (również faks), 500 062 792   

Świetlica SP: 504 269 681  

Email: sekretariat@stonabemowie.edu.pl 

OPŁATY ZA NAUKĘ W SZKOLE  

W roku szkolnym 2024/2025 czesne płacimy w następującej wysokości:  

Szkoła Podstawowa: 2300 zł miesięcznie od września do czerwca,  

Liceum Ogólnokształcące – klasy 1-3: 2300 zł miesięcznie od września do czerwca,  

Liceum Ogólnokształcące – klasy 4: 2875 zł miesięcznie od września do kwietnia. 

mailto:sekretariat@stonabemowie.edu.pl
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Przypominamy, że za drugie dziecko oraz kolejne dzieci uczące się w Szkole rodzice  

płacą czesne o 200 zł niższe, przy czym za pierwsze dziecko uznawane jest 

najmłodsze. Czesne należy wpłacać do 8. dnia każdego miesiąca w kasie szkoły lub  

na rachunek bankowy:  

Zespół Szkół STO  

BNP Paribas IV o/W-wa, PL 71 1600 1286 0003 0032 0079 6001 

Bardzo prosimy o terminowe wpłaty!   

BASEN  

Szkoła korzysta z basenu przy ulicy Oławskiej 3. Zajęcia będą się odbywać w piątki i 

przeznaczone są dla uczniów klas 2-3 SP. Od piątku 6 września 2024 r. rozpocznie 

się nowa tura zajęć. Na zajęcia dzieci zawożone są autokarem, bezpośrednio ze 

Szkoły, zaś po zajęciach przywożone na teren placówki. Możliwe jest również 

odebranie dziecka bezpośrednio z basenu.  

Dla uczniów klas 3. zajęcia na basenie są obowiązkowe i bezpłatne, natomiast 

uczniowie klas 2. mogą korzystać z basenu odpłatnie. Opłata za pierwszy semestr jest 

jednorazowa (zajęcia od 6 września 2024 do 31 stycznia 2025 r.) i wynosi 380 złotych. 

Termin płatności upływa 15 września.  

Zgłoszenia przyjmowane są u wychowawców klas na zebraniach. Rodzic zobowiązany 

jest do wpisania ucznia na listę uczestników i potwierdzenia własnoręcznym podpisem. 

Bez dopełnienia tej formalności dziecko nie będzie mogło uczestniczyć w zajęciach.  

POSIŁKI  

Szkoła Podstawowa i Liceum 

W ramach czesnego wszystkie dzieci mają możliwość zjedzenia ciepłej, pożywnej  

zupy. Drugie danie jest płatne. Opłata wynosi 19 zł. Zapisy przyjmowane są w 

sekretariacie Szkoły – telefonicznie (22) 665-92-42, 500-062-792 lub drogą 

elektroniczną sekretariat@stonabemowie.edu.pl. Uczniowie będą otrzymywali posiłki 

od następnego dnia roboczego po zgłoszeniu. Z jadłospisami można się będzie 

zapoznać się z wyprzedzeniem na stronie internetowej Szkoły.  

mailto:sekretariat@stonabemowie.edu.pl
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W wypadku nieobecności ucznia prosimy o zawiadomienie sekretariatu do godziny  

9.00 w celu odwołania obiadu na dany dzień. Tylko w takiej sytuacji można liczyć na 

zwrot kosztów. W wypadku całodniowych wycieczek i wyjazdów dłuższych 

organizowanych przez szkołę, obiady odwoływane są automatycznie. Prosimy 

zgłaszać dzieci na obiady telefonicznie lub e-mailem (Uwaga! Samo dokonanie wpłaty  

nie jest równoznaczne ze zgłoszeniem dziecka na obiady). Jeżeli zgłoszenie na obiady 

nie jest odwołane, to zostaje automatycznie przeniesione na kolejny miesiąc.  

Istnieje możliwość zapisania dziecka na posiłki tradycyjne lub wegetariańskie. 

Zapisując dziecko prosimy o zgłaszanie dzieci jedzących posiłki wegetariańskie. 

Pozostałe zgłoszenia będą traktowane jako zgłoszenia na obiady w wersji tradycyjnej.  

Klasy lub uczniowie jedzący obiady schodzą na posiłki w sposób zorganizowany, o 

określonych porach.   

Diety  

W przypadku konieczności stosowania u dziecka diety prosimy o dostarczenie (do 

końca września) zaświadczenia lekarskiego, potwierdzającego przeciwwskazania w 

zakresie żywienia. Od 1 października będą respektowane tylko te diety, które zostaną 

udokumentowane zaświadczeniami lekarskimi.  

KARTY MIEJSKIE  

Niektórzy uczniowie nie mają jeszcze wyrobionych kart miejskich lub ich 

dotychczasowe karty straciły ważność. Karty miejskie nie są wyrabiane w Szkole. 

Poniższy link jest dedykowany uczniom naszej Szkoły, za jego pomocą można złożyć 

wniosek o nową Kartę Ucznia: 

https://kartaucznia.ztm.waw.pl/b13b1780 

Karty dostarczone będą do sekretariatu Szkoły, o czym zostaną Państwo 

powiadomieni. W nawiązaniu do prośby ZTM rekomendujemy możliwie pilne 

wypełnianie wniosków o karty, tak aby jak najszybciej uczniowie mogli je otrzymać. 

Zachęcamy również do sprawdzenia ważności kart uczniowskich. Wystarczy wejść na 

stronę https://sprawdzkarte.wtp.waw.pl/ i wpisać numer karty. Po zatwierdzeniu na 

ekranie pojawią się informacje o zakodowanym ostatnio bilecie, jego ważności, typie 

biletu oraz wgranych uprawnieniach.  

https://kartaucznia.ztm.waw.pl/b13b1780
https://sprawdzkarte.wtp.waw.pl/
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O FUNKCJONOWANIU KLAS 1-6 SP 

Rodzicielskie powinności, czyli Szkoła Podstawowa prosi o… 

Sprawne funkcjonowanie Szkoły to nie tylko efekt działań nauczycieli i dyrekcji. W 

znacznym stopniu zależy ono także od postawy rodziców. Przez wiele lat istnienia 

naszej placówki wypracowaliśmy liczne zasady usprawniające jej funkcjonowanie. 

Zasady zawarte są w „Statucie Szkoły” i „Regulaminie Szkoły”, a także w „Mądrościach 

ucznia Szkoły Podstawowej nr 24 STO”. Ważne jest dla nas, aby rodzice uczniów 

zapoznawali się z tymi dokumentami i respektowali najważniejsze z nich, dotyczące 

codziennego funkcjonowania. 

W celu usprawnienia funkcjonowania Szkoły, a także Państwa i naszej wygody, 

prosimy o stosowanie się do poniższych zasad: 

 Szkoła działa w godzinach 7.15-18.00, prosimy więc o nieprzyprowadzanie 

dzieci wcześniej niż o godzinie 7.15 i odbieranie ich nie później niż o godzinie 

18.00. 

 Lekcje rozpoczynają się o 8.15, co w praktyce oznacza, że uczeń o tej godzinie 

powinien być już w klasie, przygotowany do zajęć. Aby było to możliwe, prosimy 

o przyprowadzanie dzieci do Szkoły najpóźniej o godzinie 8.10. 

 W holu głównym Szkoły i na II piętrze opieka jest sprawowana od godziny 7.45. 

Każde dziecko przyprowadzone wcześniej powinno zgłosić się do świetlicy. 

 Uczniowie klasy 3c mogą przebywać w swojej sali lekcyjnej od godziny 8.00. 

 W trosce o bezpieczeństwo i porządek w szkole prosimy, aby dzieci same 

wchodziły rano do budynku. 

 Szkoła oferuje uczniom szeroką gamę zajęć dodatkowych, które odbywają się 

popołudniami we wszystkich salach lekcyjnych, dlatego też prosimy o sprawne 

odbieranie dzieci w czasie przerw i niewchodzenie do sal w trakcie zajęć. 

 Obowiązkiem każdego ucznia jest utrzymywanie porządku w miejscu nauki, 

dlatego przed zabraniem dziecka do domu prosimy przypomnieć mu o 

sprzątnięciu półki i szatni (schowanie butów do worka). 

 Utrzymanie Szkoły opiera się w przeważającej mierze na opłatach wnoszonych 

przez rodziców, dlatego też prosimy o terminowe wpłaty czesnego (do 8. dnia 

każdego miesiąca). 
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 Szkoła oferuje uczniom znaczny zakres swobody działania. Pamiętajmy jednak, 

żeby nasze dziecko, wychodząc do domu, pożegnało się z nauczycielem 

sprawującym nad nim opiekę. 

 Przypominamy, że wyjście na parking traktowane jest jako wyjście samodzielne 

i wymaga pisemnej zgody rodzica.  

 Przypominamy, że w Szkole istnieje „kącik rzeczy znalezionych”. W ostatni 

piątek każdego miesiąca pozostawione przez dzieci ubrania zostają oddane do 

„Caritasu”. Z tego względu prosimy o regularne zaglądanie do kącika. 

 Bardzo prosimy o zwracanie uwagi na stosowny strój dziecka, który powinien 

być odpowiedni do miejsca i okoliczności.  

 Dysponujemy ograniczoną liczbą miejsc parkingowych, w związku z tym 

prosimy o rozsądne i bezpieczne parkowanie. 

 Obowiązuje bezwzględny zakaz wjeżdżania na dziedziniec szkolny. 

 Prosimy o systematyczny kontakt z nauczycielami oraz regularne zaglądanie 

do Segregatora/Skoroszytu uczniowskiego i skrzynki mailowej, uwzględnienie 

przewidzianych w harmonogramie roku szkolnego dni otwartych i zebrań. 

Zebrania z wychowawcami odbywają się stacjonarnie, zaś dni otwarte w formie 

spotkań osobistych lub on-line. 

 Prosimy o wypełnienie w Segregatorze/Skoroszycie wszelkich upoważnień 

dotyczących wychodzenia dzieci ze Szkoły. Zaznaczamy, że starsze 

rodzeństwo także musi posiadać stosowne upoważnienie. 

 Bardzo prosimy o przestrzeganie wyznaczonych terminów wszelkich zgłoszeń, 

deklaracji i opłat za wycieczki. 

O FUNKCJONOWANIU LICEUM ORAZ KLAS 7-8 SŁÓW KILKA  

Rozpoczęcie nowego roku szkolnego odbędzie się 2 września o godzinie 10.45 dla 

klas 7-8 oraz o godzinie 11.30 dla uczniów LO. Rodziców uczniów klas 7–8 oraz 

wszystkich klas liceum zapraszamy do szkoły na zebrania rodziców według 

następującego harmonogramu: 

Szkoła Podstawowa – 2 września: 

 7a, 7b, 7c – 1700-1830 

 8a – 1830-2000 

 8b – 1700-1830 



8 
 

Liceum – 3 września: 

 1a SLO – 1715-1845 

 2a SLO, 2b SLO – 1730-1900 

 3a SLO, 3b SLO – 1730-1900 

 4 SLO – 1700-1830 

Rok szkolny jest podzielony na dwa semestry. Pierwszy kończymy zebraniami 

semestralnymi dla rodziców: 

 28.01 stycznia – klasy 7-8 i SLO 

Drugi semestr trwa do 27 czerwca 2025 r. W każdym z nich uczniowie dokonują 

wyboru zajęć dodatkowych, fakultetów sportowych, służb i dyżurów oraz innych 

aktywności pozalekcyjnych. W podjęciu decyzji pomagają uczniom wychowawcy oraz 

tutorzy (w klasach 7-8) lub mentorzy (w klasach LO). Tutorzy i mentorzy są wybierani 

przez uczniów. Zadaniem tutorów i mentorów jest także wspieranie uczniów i 

pomaganie im w realizowaniu ich planów rozwoju oraz rozliczaniu podjętych 

zobowiązań.  

Każdego dnia tygodnia zaczynamy lekcje o godzinie 815. W poniedziałki i czwartki 

zachowujemy dłuższą przerwę obiadową, którą można wykorzystać nie tylko na 

zjedzenie obiadu, kontakty z przyjaciółmi z innych klas i odpoczynek, lecz także na 

konsultacje. We wtorki i środy przerwy obiadowej nie będzie. W ciągu roku szkolnego 

uczniowie uczestniczą w dwóch wyjazdach obowiązkowych. Pierwszy z nich odbywa 

się we wrześniu, a drugi w maju. W terminie 16-20 września uczniowie klas 8 i klas 1 

SLO pojadą do Funki, aby wziąć udział w zajęciach z EDB, uczniowie klas 2 i 3 SLO 

będą realizować materiał z przedmiotu podstawy przedsiębiorczości. Niemal w tym 

samym terminie (17-20 września) klasy 7 wyjadą na wycieczkę krajoznawczą.  
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PRZYDZIAŁ NAUCZYCIELI DO KLAS  
 

   

 

 Klasa 1 „a” Klasa 1 „b” Klasa 1 „c” 

wychowawczyni Paulina Nowicka Anna Jachna Agnieszka Sykacz 

nauczyciel 
współorganizujący 

--------------- --------------- J.Rzeźnikiewicz 

język angielski Natalia Kosiec 

religia Katarzyna Wądrzyk 

etyka Joanna Biała 

wychowanie fizyczne Małgorzata Ferenc 
Małgorzata 
Najlepsza 

rytmika Andrzej Zagrodzki Agnieszka Sykacz 

 

 Klasa 2 „a” Klasa 2 „b” 

wychowawczyni Elżbieta Borsuk-Sorota Magdalena Klimek 

nauczyciel 
współorganizujący Aleksandra Piotrowska --------------- 

język angielski Natalia Kosiec 

religia Katarzyna Wądrzyk 

etyka Joanna Biała 

wychowanie fizyczne Jarosław Pancewicz 

muzyka Elżbieta Borsuk-Sorota Barbara Kamińska 

 

 Klasa 3 „a” Klasa 3 „b” Klasa 3 „c” 

wychowawczyni 
Agnieszka 

Kownacka-Gaweł 
Ewa Baraniuk Natalia Wysztygiel 

nauczyciel 
współorganizujący 

Magdalena 
Stefańczyk 

Barbara Liber Kinga Wronko 

język angielski Karolina Łukjańczuk 

religia Katarzyna Wądrzyk 
Bernadetta 

Kondratowicz 

etyka Joanna Biała 

wychowanie fizyczne Małgorzata Najlepsza Marcin Florczak 

muzyka Barbara Kamińska 
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 Klasa 4 „a” Klasa 4 „b” Klasa 4 „c” 

wychowawczyni Bernadetta Kondratowicz 
Katarzyna 

Przybyszewska 
nauczyciel 
współorganizujący Katarzyna Suwara, Agnieszka Bartoszuk 

język polski Agnieszka Drabik Barbara Sowa 

historia Katarzyna Przybyszewska 

język angielski Marta Skindzier / Magdalena Szulc 

matematyka Katarzyna Jabłońska 
Aleksandra 
Maszowec 

przyroda Alicja Olesiejuk 

informatyka Adam Kowalczyk 

plastyka Katarzyna Masny 

technika Katarzyna Masny 

muzyka Wojciech Rynduch 

wychowanie fizyczne Małgorzata Najlepsza / Jakub Lichwierowicz (+ zespół) 

religia // etyka Katarzyna Wądrzyk // Joanna Biała 

 

 Klasa 5 „a” Klasa 5 „b” 

wychowawczyni Marzena Derejko 

nauczyciel 
współorganizujący 

--------------- Agnieszka Bartoszuk 

język polski Agnieszka Drabik 

historia Katarzyna Przybyszewska 

język angielski Magdalena Misiak / Karolina Łukjańczuk 

matematyka Edyta Bednarczyk 

informatyka Adam Kowalczyk 

biologia Alicja Olesiejuk 

geografia Marta Czerniak-Czyżniak 

plastyka Kornelia Władzińska 

technika Kornelia Władzińska 

muzyka Wojciech Rynduch 

wychowanie fizyczne Małgorzata Najlepsza / Filip Wojewoda (+ zespół) 

religia // etyka  Bernadetta Kondratowicz // Joanna Biała 
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 Klasa 6 „a” Klasa 6 „b” Klasa 6 „c” 

wychowawczyni  Bożena Walczak Barbara Kamińska 

nauczyciel 
współorganizujący 

Katarzyna Polańska --------------- 

język polski Bożena Walczak 

historia Katarzyna Przybyszewska 

język angielski 
Katarzyna Medyńska 
/ Magdalena Szulc 

Magdalena Misiak / Marta Skindzier 

matematyka 
Katarzyna 
Jabłońska 

Edyta Bednarczyk 

informatyka Adam Kowalczyk 

biologia Alicja Olesiejuk 

geografia Marta Czerniak-Czyżniak 

plastyka Kornelia Władzińska 

technika Kornelia Władzińska 

muzyka Wojciech Rynduch 

wychowanie fizyczne Małgorzata Najlepsza / Jarosław Pancewicz (+ zespół) 

religia // etyka K. Wądrzyk (6a/6c), B. Kondratowicz (6b) // Joanna Biała 
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 Klasa 7 „a” Klasa 7 „b” Klasa 7 „c” 

wychowawczyni Alicja Olesiejuk 
Marta  

Czerniak-Czyżniak 
Magdalena 
Piotrowska 

język polski Barbara Sowa Marzena Raczko 
Magdalena 
Piotrowska 

historia Andrzej Turbiasz 

język angielski Katarzyna Medyńska / Anna Leleń 

jęz. niemiecki / hiszpański Paweł Szerszeń / Patrycja Pawęcka 

matematyka Justyna Szydłowska 

biologia Alicja Olesiejuk Julia Karbowska 

geografia Marta Czerniak-Czyżniak 

fizyka Małgorzata Galińska-Wielgosz 

chemia Agnieszka Laba-Kaczocha 

muzyka Wojciech Rynduch 

plastyka Elżbieta Pawlak 

informatyka Adam Kowalczyk 

wychowanie fizyczne Małgorzata Ferenc / Marcin Florczak (+ zespół) 

religia // etyka K. Wądrzyk (7a/7b), B. Kondratowicz (7c) // Joanna Biała 

 

 Klasa 8 „a” Klasa 8 „b” 

wychowawcy Anna Leleń / Marcin Florczak 

język polski Barbara Sowa 

historia Katarzyna Przybyszewska 

WOS Katarzyna Przybyszewska 

język angielski Marta Maciejewska / Anna Leleń 

jęz. niemiecki / hiszpański Paweł Szerszeń / Patrycja Pawęcka / Ewa Jaworska 

matematyka Justyna Szydłowska 

biologia Julia Karbowska 

geografia Marta Czerniak-Czyżniak 

fizyka Małgorzata Galińska-Wielgosz 

chemia Agnieszka Laba-Kaczocha 

Informatyka Adam Kowalczyk 

wychowanie fizyczne Małgorzata Ferenc / Marcin Florczak (+ zespół) 

religia // etyka Bernadetta Kondratowicz // Joanna Biała 
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 Klasa 1 „a” LO 

wychowawca Joanna Firek-Szyszka 

język polski Joanna Rogowska 

historia Andrzej Turbiasz 

język angielski Marta Maciejewska // Agnieszka Metzgier 

jęz. niemiecki / 
hiszpański 

Joanna Narożańska / Ewa Jaworska / Patrycja Pawęcka 

matematyka Agnieszka Metzgier, Katarzyna Jabłońska 

fizyka Jarosław Biały 

informatyka Adam Kowalczyk 

biologia Joanna Firek-Szyszka 

geografia Szymon Kończyk 

chemia Małgorzata Pawluk-Wieczorek 

plastyka Kornelia Władzińska 

muzyka Wojciech Rynduch 

filozofia Anna Nasiadek 

wychowanie fizyczne Małgorzata Najlepsza / Filip Wojewoda (+ zespół) 

religia / etyka Jacek Wądrzyk / Anna Nasiadek 

 

 Klasa 2 „a” LO Klasa 2 „b” LO 

wychowawca Małgorzata Pawluk-Wieczorek Joanna Narożańska 

język polski Magdalena Piotrowska 

historia Andrzej Turbiasz 

HiT, WOS (R) Józef Ziemczonok 

historia sztuki (R) Anna Nasiadek 

język angielski 
Sabina Sklepik  

/ Ewa Szuszkiewicz-Gąś 
Sabina Sklepik  

/ Marta Maciejewska 

jęz. niemiecki / 
hiszpański 

Joanna Narożańska / Ewa Jaworska / Patrycja Pawęcka 

matematyka Agata Winiarska 

fizyka Krzysztof Ciesielski 

informatyka Adam Kowalczyk 

biologia Joanna Firek-Szyszka 

geografia Szymon Kończyk 

chemia Małgorzata Pawluk-Wieczorek 

wychowanie fizyczne Małgorzata Ferenc / Marcin Florczak (+ zespół) 

religia / etyka Jacek Wądrzyk / Anna Nasiadek 
 



14 
 

 Klasa 3 „a” LO Klasa 3 „b” LO 

wychowawca Agnieszka Ciesielska Ewa Szuszkiewicz-Gąś 

język polski Agnieszka Ciesielska Joanna Rogowska 

historia Andrzej Turbiasz 

WOS (R) Józef Ziemczonok 

historia sztuki (R) Anna Nasiadek 

język angielski Agnieszka Metzgier / Ewa Szuszkiewicz-Gąś 

jęz. niemiecki / 
hiszpański 

Joanna Narożańska / Ewa Jaworska 

matematyka Krzysztof Ciesielski, Agata Winiarska 

fizyka Krzysztof Ciesielski 

informatyka Adam Kowalczyk, Bartosz Deptuła (rozszerzenie) 

biologia Joanna Firek-Szyszka 

geografia Szymon Kończyk 

chemia Małgorzata Pawluk-Wieczorek 

wychowanie fizyczne Małgorzata Ferenc / Jakub Lichwierowicz (+ zespół) 

 

 
Klasa 4 „a” LO 

wychowawca Andrzej Turbiasz 

język polski Agnieszka Ciesielska 

historia Andrzej Turbiasz 

historia sztuki (R) Anna Nasiadek 

WOS (R) Józef Ziemczonok 

język angielski Sabina Sklepik / Ewa Szuszkiewicz-Gąś 

jęz. niemiecki / 
hiszpański 

Joanna Narożańska / Ewa Jaworska 

matematyka Agata Winiarska (podstawa), Piotr Piskorski (rozszerzenie) 

fizyka (R) Krzysztof Ciesielski 

biologia (R) Joanna Firek-Szyszka 

geografia (R) Szymon Kończyk 

chemia (R) Małgorzata Pawluk-Wieczorek 

informatyka (R) Bartosz Deptuła 

wychowanie fizyczne Małgorzata Ferenc / Jakub Lichwierowicz / Robert Łysiak 
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ZESPÓŁ KIEROWNICZY 

Jarosław Pytlak – dyrektor Zespołu Szkół Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

na Bemowie 

Kontakt: jaroslaw.pytlak@stonabemowie.edu.pl 

Dyżur: środa 17.00-18.00 

 

Ewa Pytlak – wicedyrektor  

Kontakt: ewa.pytlak@stonabemowie.edu.pl 

Dyżur: wtorek 16.00-17.00  

 

Piotr Piskorski – wicedyrektor  

Kontakt: piotr.piskorski@stonabemowie.edu.pl 

Dyżur: środa 15.00-16.00 

 

Uwaga:  

Na spotkania prosimy umawiać się za pośrednictwem sekretariatu albo e-mailem. 

WRZEŚNIOWE WYCIECZKI 

Jak co roku we wrześniu uczniowie wyruszą zwiedzać kraj. Cykl wielodniowych 

wycieczek ma za zadanie pokazać uczniom kanon ciekawych i symbolicznych miejsc. 

Tegoroczne wyjazdy odbędą się w następujących terminach: 

Głęboczyca (klasy 1abc) 19 września 

Kazimierz Dolny (klasy 2ab) 18-19 września   

Toruń (klasy 3abc) 17-18 września 

Podlasie (klasy 4abc) 18-20 września   

Wielkopolska (klasy 5ab) 18-20 września   

Małopolska (klasy 6abc) 18-20 września 

Dolny Śląsk (klasy 7abc) 17-20 września 

Funka (klasy 8ab, 1ab LO) 16-20 września 

Funka (klasy 2ab LO, 3a LO) 16-20 września 

 

mailto:jaroslaw.pytlak@stonabemowie.edu.pl
mailto:ewa.pytlak@stonabemowie.edu.pl
mailto:piotr.piskorski@stonabemowie.edu.pl
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FAKULTETY WYJAZDOWE WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 

I 

Fakultet rowerowy Puszcza Kampinoska kl. 7-8 i SLO (5 pkt) 

Cena: 0 zł 

Termin: 11 września kl. 7-8 

               30 października SLO 

Grupa: max. 13 osób 

Trasa: około 40 km 

Uwaga!  

Uczestnik fakultetu musi być przygotowany na różne warianty pogodowe! Należy 

wziąć rzeczy na upał, zimno, deszcz, wiatr.   

Co zabrać: ▪ sprawny rower (hamulce i oświetlenie!!!) ▪ kask ▪ mały plecak ▪ ubrania 

rowerowe ▪ zapasową dętkę (obowiązkowo!!!) ▪ pompkę ▪ kurtkę przeciwdeszczową  ▪ 

ciepłą bluzę ▪ kieszonkowe    

  

Wyjazd: zbiórka o godz. 9.00, dziedziniec szkoły 

Powrót: około godz. 16.00, dziedziniec szkoły  

 

II 

Fakultet kajakowy – Wkra (5 pkt)   

Cena: 240 zł (wpłata do 13 IX) 

Termin:   

 25 września (środa) – klasy 7-8 

 26 września (czwartek) – klasy SLO  

 24 września (wtorek) – termin rezerwowy 

 

Grupa: minimum 20 osób, max. 30 osób na każdy termin; istnieje możliwość łączenia 

- mieszania grup. 

Trasa: Plaża na Zawadach – Śniadówek 

  

Uwaga!   

Uczestnik spływu musi być przygotowany na różne warianty pogodowe (upał, zimno, 

deszcz, wiatr).   
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Co zabrać: ▪ kurtkę przeciwdeszczową ▪ ciepłą bluzę (polar) ▪ długie spodnie ▪ sandały 

do chodzenia w wodzie (nie klapki) ▪ spodnie nieprzemakalne ▪ ciepłą czapkę ▪  

prowiant 

Transport: autokar 

Zbiórka: godz. 8.30, parking przed Amfiteatrem przy ul. Raginisa.  

Powrót: w godz. 16.00-17.00 na parking przed Amfiteatrem przy ul. Raginisa 

 

III 

Fakultet turystyczny – Tatry (15 pkt)      

Cena: 1150 zł (wpłata do 13 IX) 

Termin: 08-11 października (środa – sobota)  

Grupa: minimum 20 osób 

Program:  

 czwartek: wyjazd z Warszawy, przyjazd do Białki 

 piątek: wycieczka 

 sobota: wycieczka, wizyta w Termach Bania (dla chętnych, cena biletu wg        

cennika termabania.pl) 

 niedziela: powrót do Warszawy 

  

Noclegi: Dom Wypoczynkowy „U Sorosa” Białka Tatrzańska (www.usorosa.pl) 

  

Co zabrać: ▪ plecak 25-40 litrów ▪ ciepłą kurtkę ▪ kurtkę przeciwdeszczową ▪ spodnie 

przeciwdeszczowe ▪ buty trekkingowe ▪ pokrowiec przeciwdeszczowy na plecak ▪ 

polar/ciepłą bluzę x2 ▪ spodnie trekkingowe ▪ ciepłą bieliznę (legginsy, koszulka długi 

rękaw) ▪ ciepłą czapkę ▪ rękawiczki ▪ buffę, bandanę ▪ ręcznik, kosmetyczkę ▪ rzeczy 

do chodzenia po pensjonacie ▪ czołówkę ▪ strój kąpielowy ▪ termos ▪ kieszonkowe 

  

Zapewniamy:  

 opiekę nauczycieli, 

 opiekę licencjonowanego przewodnika,   

 przejazd autokarem.  

  

http://www.usorosa.pl/
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wyżywienie: śniadania, lunchpakiety, obiadokolacje (pierwszy posiłek to 

obiadokolacja, ostatni to śniadanie z lunchpakietem)  

  

Wyjazd: 08 października – zbiórka o godz. 8.30, parking przed Amfiteatrem przy ul. 

Raginisa 

Powrót: 11 października – w godz. 17.00-18.00 na parking przed Amfiteatrem przy ul. 

Raginisa 

 

IV 

Fakultet rowerowy Puszcza Bolimowska (10 pkt)     

Cena: 740 zł (wpłata do 13 IX) 

Termin: 15-16 października (wtorek – środa) 

Grupa: minimum 20 osób (łącznie z grupą jogi) 

Noclegi: Hotel „Na Rozdrożu”  

Wyżywienie: obiad, kolacja, śniadanie, luchpakiet, obiadokolacja  

Trasy: ok. 30 i 50 km 

  

Uwaga!  

Uczestnik fakultetu musi być przygotowany na różne warianty pogodowe (upał, zimno, 

deszcz, wiatr).   

  

Co zabrać: ▪ sprawny rower (hamulce i oświetlenie!!!) ▪ kask ▪ mały plecak ▪ ubrania 

rowerowe ▪ zapasową dętkę (obowiązkowo!!!) ▪ pompkę ▪ kurtkę przeciwdeszczową ▪ 

ciepłą czapkę ▪ rękawiczki ▪ ciepłą bluzę ▪ kieszonkowe ▪ ręcznik, kosmetyczkę ▪ rzeczy 

do chodzenia po hotelu 

  

Wyjazd: 15.10 – zbiórka o godz. 8.00 parking przed Amfiteatrem przy ul. Raginisa  

Powrót:  16.10 – około godz. 19.00 na parking przed Amfiteatrem przy ul. Raginisa  

 

V  

Fakultet Joga – Puszcza Bolimowska (10 pkt)     

Cena: 740 zł (wpłata do 13 IX) 

Termin: 16-17 października (wtorek – środa)  

Grupa: minimum 20 osób (łącznie z grupą rowerową)  
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Noclegi: hotel „Na Rozdrożu” 

Wyżywienie: obiad, kolacja, śniadanie, obiad, kolacja 

  

W programie:  

 joga,  

 relaksacja,  

 ćwiczenia oddechowe,  

 ćwiczenia wyciszające.  

  

Co zabrać: ▪ sportowe ubranie: legginsy, koszulkę z krótkim lub długim rękawem 

przylegającą do ciała (szerokie ubrania mogą przeszkadzać), sportowy biustonosz ▪ 

matę do jogi ▪ można wziąć swój ulubiony kocyk do ćwiczeń oddechowych ▪ ciepłą 

bluzę do relaksacji i cieplejsze skarpety ▪ gumkę do włosów ▪ mały ręcznik ▪ bidon 

   

Transport: autokar  

Wyjazd: 15.10 – zbiórka o godz. 8.00 parking przed Amfiteatrem przy ul. Raginisa  

Powrót:  16.10 – w godz. 19.00 na parking przed Amfiteatrem przy ul. Raginisa  

  

VI 

Biała szkoła klas 2-6 SP – Białka Tatrzańska (25 pkt)     

Cena: w kalkulacji + karnet i ewentualnie wypożyczenie sprzętu 

            zaliczka 300 zł do (30 IX) 

Termin: 15-20 grudnia (niedziela – piątek)  

Zakwaterowanie: Pensjonat „Pod Tatrami” 

Wyżywienie: 3 posiłki dziennie 

  

Co zabrać: legitymację szkolną ▪ kask ▪ kurtkę ▪ spodnie ▪ rękawice narciarskie ▪ gogle 

▪ narty lub snowboard ▪ ubranie adekwatne do pory roku ▪ krem z filtrem (zimowy) ▪ 

kosmetyki ▪ ręczniki ▪ pieniądze na karnety ▪ kieszonkowe ▪ kąpielówki/kostium 

kąpielowy (dla chętnych wieczorne wyjście do Term Białka)  

  

Wyjazd: 15 grudnia – zbiórka o godz. 10.00, parking przed Amfiteatrem przy ul. 

Raginisa.  
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Powrót: 20 grudnia – w godz. 17.00-18.00 na parking przed Amfiteatrem przy ul. 

Raginisa  

 

VII 

Biała szkoła klas 7-8 SP i SLO Białka Tatrzańska (25 pkt)     

Cena: w kalkulacji + karnet i ewentualnie wypożyczenie sprzętu  

 zaliczka 300 zł (do 29 listopada) 

Termin: 03-08 marca (poniedziałek – sobota)  

Zakwaterowanie: pensjonat Pod Tatrami 

Wyżywienie: 2 posiłki dziennie: śniadania i obiadokolacje  

 

Uwaga! Można wziąć udział w Zimowych Igrzyskach Szkół Niepublicznych 

rozgrywanych w tym samym czasie – łyżwiarstwo szybkie, narciarstwo biegowe, 

narciarstwo alpejskie i snowboard. 

  

Co zabrać: ▪ legitymację szkolną ▪ kask ▪ kurtkę ▪ spodnie ▪ rękawice narciarskie ▪ 

gogle ▪ narty lub snowboard ▪ ubranie adekwatne do pory roku ▪ krem z filtrem (zimowy) 

▪ kosmetyki ▪ ręczniki ▪ pieniądze na karnety ▪ kieszonkowe ▪ kąpielówki/kostium 

kąpielowy (dla chętnych wieczorne wyjście do Term Białka)   

  

Wyjazd: 3 marca – zbiórka o godz. 9.00, parking przed Amfiteatrem przy ul. Raginisa   

Powrót: 8 marca – w godz. 17.00-18.00 parking przed Amfiteatrem przy ul. Raginisa  

  

Fakultet łyżwiarski: w przygotowaniu  

 

II semestr – w przygotowaniu fakultety wyjazdowe kilkudniowe: 

 Fakultet kajakowy 

 Fakultet rowerowy  

 Fakultet windsurfingowy 
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ZESPÓŁ PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNY  

Rozwijanie emocjonalno-społecznych kompetencji uczniów oraz wspieranie ich 

rodziców prowadzi zespół psychologiczno-pedagogiczny w składzie:  

 Anna Barańska-Sadoch – opieka nad klasami 1-3 szkoły podstawowej (SP),  

 Agnieszka Bartoszuk – opieka nad klasami 4-6 SP,  

 Katarzyna Szczecińska – opieka nad klasami 7-8 SP, 

 Marta Mizera – opieka nad klasami 1-4 LO,  

 Dorota Polańska-Fryś – wszyscy uczniowie klas SP i LO.  

Do wspierania dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi (z orzeczeniami o 

potrzebie nauczania specjalnego) został powołany zespół w składzie:  

 Dorota Polańska-Fryś – koordynator ds. organizacyjno-formalnych,  

 Ewa Pytlak – koordynator ds. merytorycznych,  

 Aleksandra Piotrowska – przewodnicząca zespołu, nauczyciel 

współorganizujący kl. 2 SP,  

 Joanna Rzeźnikiewicz, nauczyciel współorganizujący kl. 1 SP, 

 Barbara Liber – nauczyciel współorganizujący kl. 3 SP,  

 Magdalena Stefańczyk – nauczyciel współorganizujący kl. 3 SP,  

 Katarzyna Suwara – nauczyciel współorganizujący kl. 4 SP,  

 Agnieszka Bartoszuk – nauczyciel współorganizujący kl. 5 SP,  

 Katarzyna Polańska – nauczyciel współorganizujący kl. 6 SP,  

 Katarzyna Szczecińska – nauczyciel współorganizujący kl. 7 SP,  

 Marta Mizera – nauczyciel współorganizujący kl. 1-4 LO.  

Logopedą badającym i prowadzącym terapię w klasach 1-3 SP jest Agnieszka 

Jakubisiak. W klasach starszych SP i LO wspierają ją Anna Jachna i Elżbieta Borsuk- 

Sorota (wg indywidualnych przydziałów uczniów).  

Badania psychologiczno-pedagogiczne uczniów obu szkół przeprowadza Dorota 

Polańska-Fryś (osoba odpowiedzialna) oraz Katarzyna Szczecińska i Joanna 

Nadolska.  

Zajęciami zawodoznawczymi i badaniami w tym obszarze (klasy 4-8 SP i LO) 

zajmuje się Dominika Tchórz Białek.  

Różnorodnymi formami terapii na terenie Zespołu Szkół – terapią 

pedagogiczną, treningiem czytania, treningiem ortograficznym, terapią matematyczną, 
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terapią grafomotoryczną zajmują się: Ewa Pytlak, Joanna Nadolska, Aleksandra 

Skroban, Barbara Liber, Katarzyna Suwara, Aleksandra Maszowiec oraz zespół 

nauczycieli nauczania zintegrowanego, a także nauczyciele języka polskiego i 

matematyki.  

Terminy dyżurów dla rodziców zostaną zamieszczone na stronie internetowej 

Szkoły oraz wywieszone na tablicy przy sekretariacie (do połowy września).  

Z członkami zespołu psychologiczno-pedagogicznego można umawiać się na 

spotkania na terenie Szkoły lub on-line za pomocą e-maili. 
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PODSUMOWANIE 3 LAT PRACY W KLASACH 4-6 

W minionym roku szkolnym w klasach szóstych zostały przeprowadzone testy z 

przedmiotów wiodących (języka polskiego, matematyki i języka angielskiego), 

podsumowujące pierwsze trzy lata nauki naszym autorskim programem w klasach 4-

6. Ich celem było uzyskanie informacji o efektywności nauczania zarówno przez 

uczniów, nauczycieli, jaki i rodziców. Średni wynik procentowy każdej z klas prezentuje 

się następująco: 

 

 język polski matematyka 
język angielski 

gr. 1. 
język angielski 

gr. 2. 

kl. 6a 78% 79% 73% 80% 

kl. 6b 79% 75% 78% 72% 

kl. 6c 82% 80% 74% 87% 

Odczucia uczniów tuż po napisaniu testów były pozytywne i nie uległy one 

znaczącej zmianie po otrzymaniu wyników. W opinii szóstoklasistów największe 

novum stanowiła presja czasu połączona ze stosunkowo obszernym arkuszem. Błędy 

wynikały w dużej mierze z pośpiechu i z trudności z koncentracją, zwłaszcza w 

początkowej części testu. 

 W opinii nauczycieli klas szóstych uczniowie uzyskali bardzo zadowalające 

wyniki, które dobrze rokują na przyszłość. Niezwykle satysfakcjonujący jest fakt, że 

zarówno z języka polskiego, jak i matematyki żaden z uczniów nie otrzymał wyniku 

poniżej 50%. Testy w zdecydowanej większości odzwierciedliły rzeczywiste 

kompetencje uczniów i pokazały, że „jest w narodzie chęć uczenia się”. 
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LISTA LEKUR SZKOLNYCH 

 

Szkoła podstawowa: 

klasy 1abc 

1/ Dorota Gellner, Duszki, stworki i potworki 

 

klasy 2ab 

1/ Małgorzata Strzałkowska, Rady nie od parady 

2/ Alina i Czesław Centkiewiczowie, Zaczarowana zagroda 

3/ Julian Tuwim, wiersze (wybór)  

4/ Dorota Gellner, Wścibscy 

 

klasy 3abc 

1/ Astrid Lindgren, Dzieci z Bullerbyn 

2/ Mira Lobe, Babcia na jabłoni 

3/ Maciej Wojtyszko, Bromba i inni 

4/ Danuta Wawiłow, wiersze (wybór) 

5/ Łukasz Wierzbicki, Afryka Kazika 

6/ Julita Grodek, Mania, dziewczynka inna niż wszystkie 

 

klasy 4abc  

– lektury obowiązkowe –   

 

1/ Janusz Christa, Kajko i Kokosz. Szkoła latania (komiks)  

2/ René Goscinny, Jean-Jacques Sempé, Mikołajek (wybór opowiadań)  

3/ Jan Brzechwa, Akademia pana Kleksa 

4/ Józef Wybicki, Mazurek Dąbrowskiego 

5/ Wybrane baśnie polskie i europejskie, w tym: Kopciuszek, Bajka o rybaku i 

złotej rybce, Pani Zima 
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klasy 4abc 

– lektury uzupełniające – 

1/ Rolad Dahl, Charlie i fabryka czekolady 

2/ Andrzej Maleszka, Magiczne drzewo. Czerwone krzesło 

3/ Alan Aleksander Milne, Kubuś Puchatek 

 

klasy 5ab 

– lektury obowiązkowe – 

1/ Bolesław Prus, Katarynka 

2/ wybrane przypowieści biblijne 

3/ wybrane mity greckie 

4/ Ferenc Molnar, Chłopcy z Placu Broni 

5/ Ignacy Krasicki, Bajki (wybór) 

6/ C.S. Lewis, Opowieści z Narnii. Lew, Czarownica i stara szafa 

 

 

klasy 5ab 

– lektury uzupełniające – 

1/ Frances Hodgson Burnett, Tajemniczy ogród 

2/ Ewa Nowak, Pajączek na rowerze 

3/ R.J. Palacio, Cudowny chłopak 

 

klasy 6abc 

– lektury obowiązkowe – 

1/ John Ronald Reuel Tolkien, Hobbit, czyli tam i z powrotem 

 

klasy 6abc 

– lektury uzupełniające – 

1/ Rafał Kosik, Felix, Net i Nika oraz Gang Niewidzialnych Ludzi 

2/ Adam Bahdaj, Kapelusz za 100 tysięcy 

3/ Eric-Emmanuel Schmitt, Oskar i pani Róża 



26 
 

4/ Renata Piątkowska, Która to Malala? 

 

klasy 7abc 

– lektury obowiązkowe – 

1/ Charles Dickens, Opowieść wigilijna 

2/ Aleksander Fredro, Zemsta  

3/ Adam Mickiewicz, Dziady cz. II, Świtezianka, Reduta Ordona, Śmierć 

Pułkownika 

4/ Antoine de Saint-Exupery, Mały Książę 

5/ Henryk Sienkiewicz, Latarnik 

6/ Ignacy Krasicki, Bajki (wybór), Żona modna 

7/ Jan Kochanowski, wybór fraszek, pieśni i trenów 

8/ Juliusz Słowacki, Balladyna 

9/ Sławomir Mrożek, Artysta 

 

klasy 7abc 

– lektury uzupełniające – 

1/ Irena Jurgielewiczowa, Ten obcy, Inna? 

2/ Roksana Jędrzejewska-Wróbel, Stan splątania 

3/ Barbara Kosmowska, Paweł Beręsewicz i inni, Gorzka czekolada i inne 

opowiadania o ważnych sprawach  

4/ Barbara Kosmowska, Pozłacana rybka 

5/ Stanisław Lem, Bajki robotów 

6/ Agata Christie, wybrana powieść  

 

Uwaga: Wybór lektur podstawowych i uzupełniających z ww. listy w klasach 7a, 7b, 

7c może się nieznacznie różnić ze względu na różnych nauczycieli języka polskiego. 
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klasy 8ab 

– lektury obowiązkowe – 

1/ Aleksander Kamiński, Kamienie na szaniec  

2/ Stefan Żeromski, Syzyfowe prace (fragm.) 

3/ Ignacy Krasicki, Bajki (wybór), Żona modna 

4/ Henryk Sienkiewicz, Quo vadis (fragm.) 

5/ Adam Mickiewicz, Pan Tadeusz (księgi: I, II, IV, X, XI, XII) 

6/ wybór wierszy polskich poetów: S. Barańczaka, Z. Herberta, A. Kamieńskiej, 

J. Kulmowej, S.J. Leca, Cz. Miłosza, T. Różewicza, J.M. Rymkiewicza, J. 

Sztaudyngera, W. Szymborskiej, J. Tuwima, J. Twardowskiego, E. Stachury, L. 

Staffa, K.K. Baczyńskiego 

 

klasy 8ab 

– lektury uzupełniające – 

1/ Ernest Hemingway, Stary człowiek i morze 

2/ Miron Białoszewski, Pamiętnik z powstania warszawskiego (fragm.) 

3/ Agatha Christie, Zwierciadło pęka w odłamków stos 

4/ Melchior Wańkowicz, Ziele na kraterze, Tędy i owędy (wybrany reportaż) 

 

Liceum ogólnokształcące: 

klasa 1a SLO 

Utwory literackie obowiązujące w całości: 

1. Jan Parandowski, Mitologia, część I: Grecja; 

2. Sofokles, Antygona 

3. Wiliam Szekspir, Makbet 

4. Molier, Skąpiec 

Krótkie utwory literackie poznawane w całości i utwory literackie poznawane we 

fragmentach: 

1. Biblia, w tym fragmenty Księgi Rodzaju, Księgi Hioba, Księgi Koheleta, Księgi 

Psalmów, Apokalipsy św. Jana; 
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2. Homer, Iliada (fragmenty) 

3. Lament świętokrzyski (fragmenty), 

4. Rozmowa Mistrza Polikarpa ze Śmiercią (fragmenty) 

5. Pieśń o Rolandzie (fragmenty) 

 

KLASY 2ab SLO 

– lektury obowiązkowe – poziom podstawowy – 

Jan Parandowski, Mitologia, cz. 1: Grecja 

Sofokles, Antygona 

William Szekspir, Makbet 

Molier, Skąpiec 

Adam Mickiewicz, Dziady cz. III 

Bolesław Prus, Lalka 

Fiodor Dostojewski, Zbrodnia i kara 

 

– lektury uzupełniające – poziom podstawowy – 

William Szekspir, Romeo i Julia 

Johann Wolfgnag Goethe, Cierpienia młodego Wertera 

Adam Mickiewicz, Dziady cz. IV 

 

KLASY 2ab SLO 

– poziom rozszerzony – 

William Szekspir, Hamlet 

Juliusz Słowacki, Kordian 

Gustaw Flaubert, Pani Bovary 

Honore de Balzac, Ojciec Goriot 

 

KLASA 3ab SLO  

(romantyzm – synteza oraz pozytywizm i Młoda Polska)  
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– lektury obowiązkowe – poziom podstawowy – 

A. Mickiewicz, Dziady cz. III  

B. Prus, Lalka  

O. Tokarczuk, Lalka i perła  

F. Dostojewski, Zbrodnia i kara  

H. Sienkiewicz, Potop  

S. Wyspiański, Wesele  

W. S. Reymont, Chłopi (całość – przede wszystkim tom I) 

poezje: A. Mickiewicza, J. Słowackiego, K. Przerwy-Tetmajera 

 

KLASA 3ab SLO 

(cd. romantyzmu, pozytywizm, Młoda Polska, XX-lecie) 

– poziom rozszerzony – 

J. Słowacki, Kordian  

C.K. Norwid, Fortepian Szopena  

H. Balzac, Ojciec Goriot  

G. Flaubert, Pani Bovary  

J. Przyboś, Poezje (wybór) 

M. Bułhakow, Mistrz i Małgorzata  

F. Kafka, Proces  

S. I. Witkiewicz, Szewcy 

B. Schulz, Sklepy cynamonowe  

 

KLASA 4a SLO  

(Młoda Polska – synteza oraz XX-lecie międzywojenne i współczesność)  

– lektury obowiązkowe – poziom podstawowy – 

S. Wyspiański, Wesele 

W. S. Reymont, Chłopi (całość – przede wszystkim tom I) 

S. Żeromski, Przedwiośnie  

W. Gombrowicz, Ferdydurke 

T. Borowski, Proszę państwa do gazu 

G. Herling-Grudziński, Inny świat 

H. Krall, Zdążyć przed Panem Bogiem 

S. Mrożek, Tango 
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M. Nowakowski, Górą „Edek” ( z tomu Prawo prerii) 

A. Stasiuk, Miejsce (z tomu Opowieści galicyjskie) 

O. Tokarczuk, Profesor Andrews w Warszawie (z tomu Gra na wielu bębenkach) 

R. Kapuściński, Podróże z Herodotem  

A. Camus, Dżuma 

G. Orwell, Rok 1984 

poezje: J. Czechowicza, B. Leśmiana, M. Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, J. Tuwima, 

L. Staffa, K. K. Baczyńskiego, M. Białoszewskiego, Z. Herberta, Cz. Miłosza, W. 

Szymborskiej, H. Poświatowskiej, T. Różewicza) 

 

KLASA 4a SLO  

(XX-lecie międzywojenne – synteza, współczesność) 

– poziom rozszerzony – 

J. Przyboś, Poezje (wybór) 

M. Bułhakow, Mistrz i Małgorzata  

F. Kafka, Proces 

S. I. Witkiewicz, Szewcy 

B. Schulz, Sklepy cynamonowe 

T. Konwicki, Mała apokalipsa 

J. Głowacki, Antygona w Nowym Jorku 

S. Mrożek, wybrane opowiadanie 

wybrany esej G. Herlinga-Grudzińskiego, Z. Herberta 

poezje: S. Barańczaka, Traktat moralny Cz. Miłosza 

 

 

 

 


